2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2020                             № 426
Об утверждении нормативных актов

по защите персональных данных в

администрации Суровикинского

муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными и муниципальными органами», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Утвердить:

1.1. Перечень информационных систем персональных данных, используемых в администрации Суровикинского муниципального района (Приложение 1).
1.2. Перечень персональных данных, обрабатываемых в администрации Суровикинского муниципального района в связи с реализацией  трудовых отношений, а также в связи с оказанием муниципальных услуг и осуществлением  муниципальных функций (Приложение 2).
1.3. Перечень должностей муниципальной службы  администрации Суровикинского муниципального района, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (Приложение 3).

1.4. Перечень должностей работников администрации Суровикинского муниципального района, допущенных к обработке персональных данных (Приложение 4).
1.5. Форму журнала учета лиц, имеющих доступ к обработке персональных данных в информационных системах персональных данных (Приложение 5).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в течение 10 дней после его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Суровикинского

муниципального района                                                        И.В. Дмитриев